

Energi Ikast Holding A/S
Europavej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 77 43 73

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2018

Jørgen Mosegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Energi Ikast Holding A/S Europavej 2 7430 Ikast Telefon: 96 60 00 33 Hjemmeside: www.energi-ikast.dk CVR-nr.: 26 77 43 73 Stiftet: 30. december 1999 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Andersen, formand Morten Brogaard Christensen, næstformand Anette Kjær Mosegaard Bruno Gade Nielsen Poul Færch
Direktion	Jørgen Mosegaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
Dattervirksomheder	Energi Ikast Fibernet A/S, Ikast Energi Ikast Service A/S, Ikast Ikast EI Net A/S, Ikast Effektmarked.dk A/S, Ikast Energi Ikast Varme A/S, Ikast
Associeret virksomhed	Samstrøm A/S, Grindsted

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	141.842	147.241	188.873	201.014	180.485
Bruttoresultat	54.491	49.986	49.852	57.457	44.538
Resultat af ordinær primær drift	8.162	4.315	1.546	9.310	2.836
Finansielle poster, netto	1.970	825	1.815	1.049	-320
Årets resultat	9.104	6.168	3.362	10.527	2.671
Balance:					
Balancesum	449.175	441.169	443.415	413.971	404.679
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-26.779	-21.933	-54.863	-57.574	-24.312
Egenkapital	243.828	234.724	230.004	227.509	218.182
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	19.814	22.810	26.119	43.446	18.060
Investeringsaktivitet	-26.779	-20.687	-51.433	-59.830	-23.452
Finansieringsaktivitet	-2.351	20.063	31.411	-1.271	4.852
Pengestrømme i alt	-9.316	22.186	6.097	-17.655	-540
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	35	39	40	41
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	38,4	33,9	26,4	28,6	24,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,8	2,9	0,8	4,6	1,6
Soliditetsgrad	52,4	51,5	50,1	55,0	53,9
Egenkapitalforrentning	3,5	2,3	1,5	4,7	1,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktierne i Ikast El Net A/S, Energi Ikast Varme A/S, Energi Ikast Service A/S og lignende kapitalanbringelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8,1 mio. kr. mod 5,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ikast El Net A/S

Årets nettoomsætning udgør 20 mio. kr. mod 24 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,2 mio. kr. mod 2,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Energi Ikast Varme A/S

Årets nettoomsætning udgør 93 mio. kr. mod 96 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,3 mio. kr. mod 1,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets virksomhed er reguleret efter lov om varmforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at forbrugernes betaling svarer til medgåede omkostninger i forbindelse med fremskaffelse og transport af fjernvarme.

Optræktes der mere eller mindre end faktiske omkostninger, giver det anledning til en gæld eller et tilgodehavende hos forbrugerne. Ved årets start havde selskabet en samlet underdækning på 201 t.kr., hvilket i løbet af 2017 er ændret med 346 t.kr. til en underdækning på 547 t.kr. Underdækningen ultimo er fordelt med en underdækning vedrørende Ikast-Bording på 680 t.kr. og en overdækning på 133 t.kr. vedrørende Engesvang.

Energi Ikast Service A/S

Årets nettoomsætning udgør 49 mio. kr. mod 48 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,8 mio. kr. mod 0,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Energi Ikast Fibernet A/S

Årets bruttofortjeneste udgør 3,9 mio. kr. mod 3,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,9 mio. kr. mod -1,0 mio. kr. sidste år. Årets resultat er som forventet og tilfredsstillende.

Særlige risici

Finansielle risici:

Der er ikke særlige finansielle risici forbundet med koncernens drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
	141.842	147.241	0	0
	14.433	14.835	0	0
	-79.793	-88.608	0	0
	-21.991	-23.482	-26	-17
	54.491	49.986	-26	-17
1	-20.153	-19.524	0	0
2	-26.176	-26.147	0	0
	8.162	4.315	-26	-17
	0	0	8.060	4.858
	70	225	70	225
	2.451	1.495	0	0
	0	0	39	17
	674	679	0	0
3	-1.225	-1.574	0	0
	10.132	5.140	8.143	5.083
4	-1.028	1.028	-3	70
5	9.104	6.168	8.140	5.153
Koncernens resultat fordeler sig således:				
	8.140	5.153		
	964	1.015		
	9.104	6.168		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
6	Grunde og bygninger	15.165	15.686	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	341.803	338.755	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.236	21.161	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>376.204</u>	<u>375.602</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	228.454	220.394
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.563	2.492	2.563	2.492
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.080	21.631	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.643</u>	<u>24.123</u>	<u>231.017</u>	<u>222.886</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>402.847</u>	<u>399.725</u>	<u>231.017</u>	<u>222.886</u>

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017	2016	2017	2016
Note	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.437	4.470	0	0
	Varebeholdninger i alt	4.437	4.470	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.423	11.497	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	14.079	14.248
12	Udskudte skatteaktiver	0	1.030	176	179
	Tilgodehavende selskabsskat	0	68	0	0
	Andre tilgodehavender	11.096	13.334	0	0
	Tilgodehavender i alt	31.519	25.929	14.255	14.427
	Likvide beholdninger	10.372	11.045	54	84
	Omsætningsaktiver i alt	46.328	41.444	14.309	14.511
	Aktiver i alt	449.175	441.169	245.326	237.397

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	130.000	130.000	130.000	130.000
14	Overført resultat	105.489	97.349	105.489	97.349
	Egenkapital før minoritetsinteresser	235.489	227.349	235.489	227.349
	Minoritetsinteresser	8.339	7.375	0	0
	Egenkapital i alt	243.828	234.724	235.489	227.349
Gældsforpligtelser					
15	Kreditinstitutter i øvrigt	81.523	86.596	0	0
16	Anden gæld	48.005	46.897	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	129.528	133.493	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	5.063	5.053	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	25.810	17.167	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.224	20.863	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.480	16.197	9.837	10.048
	Anden gæld	15.054	13.398	0	0
17	Periodeafgrænsningsposter	188	274	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	75.819	72.952	9.837	10.048
	Gældsforpligtelser i alt	205.347	206.445	9.837	10.048
	Passiver i alt	449.175	441.169	245.326	237.397
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
19 Eventualposter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	130.000	92.196	7.808	230.004
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.153	1.015	6.168
Udbetalt udbytte	0	0	-1.448	-1.448
Egenkapital 1. januar 2017	130.000	97.349	7.375	234.724
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.140	964	9.104
	130.000	105.489	8.339	243.828

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	130.000	92.196	222.196
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.153	5.153
Egenkapital 1. januar 2017	130.000	97.349	227.349
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.140	8.140
	130.000	105.489	235.489

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	9.104	6.168
20 Reguleringer	23.631	22.555
21 Ændring i driftskapital	-12.373	-5.016
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.362	23.707
Renteindbetalinger og lignende	677	677
Renteudbetalinger og lignende	-1.225	-1.574
Pengestrøm fra ordinær drift	19.814	22.810
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.814	22.810
Køb af materielle anlægsaktiver	-26.779	-21.933
Salg af materielle anlægsaktiver	0	310
Modtagne udbytter	0	936
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-26.779	-20.687
Afdrag på langfristet gæld	-2.351	21.511
Betalt udbytte	0	-1.448
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.351	20.063
Ændring i likvider	-9.316	22.186
Likvider primo	-6.122	-28.308
Likvider ultimo	-15.438	-6.122
Likvider		
Likvide beholdninger	10.372	11.045
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-25.810	-17.167
Likvider ultimo	-15.438	-6.122

Noter

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.272	15.742
Pensioner	2.329	2.311
Andre omkostninger til social sikring	275	294
Personalemkostninger i øvrigt	1.277	1.177
	<u>20.153</u>	<u>19.524</u>
Direktion	3.037	2.265
Bestyrelse	379	316
	<u>3.416</u>	<u>2.581</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>35</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	520	520
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	22.868	22.688
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.788	2.939
	<u>26.176</u>	<u>26.147</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	124	139
Andre finansielle omkostninger	1.101	1.435
	<u>1.225</u>	<u>1.574</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
4. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	1.028	-897	3	-70
Regulering af tidligere års skat	0	-131	0	0
	1.028	-1.028	3	-70

	Moderselskab	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	8.140	5.153
Disponeret i alt	8.140	5.153

	Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	18.932	18.923
Tilgang i årets løb	0	10
Kostpris ultimo	18.932	18.933
Af- og nedskrivninger primo	-3.247	-2.727
Årets af-/nedskrivninger	-520	-520
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.767	-3.247
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.165	15.686
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	16.700	16.700

Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	713.263	692.906
Tilgang i årets løb	25.916	20.357
Kostpris ultimo	<u>739.179</u>	<u>713.263</u>
Af- og nedskrivninger primo	-374.508	-351.820
Årets af-/nedskrivninger	-22.868	-22.688
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-397.376</u>	<u>-374.508</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>341.803</u>	<u>338.755</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	64.660	64.122
Tilgang i årets løb	863	1.566
Afgang i årets løb	-13	-1.028
Kostpris ultimo	<u>65.510</u>	<u>64.660</u>
Af- og nedskrivninger primo	-43.499	-41.489
Årets af-/nedskrivninger	-2.788	-2.939
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	13	929
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-46.274</u>	<u>-43.499</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.236</u>	<u>21.161</u>

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	270.341	270.341
Kostpris ultimo	270.341	270.341
Nedskrivninger primo	-49.947	-51.908
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.060	4.858
Udbytte	0	-2.897
Nedskrivninger ultimo	-41.887	-49.947
Regnskabsmæssig værdi ultimo	228.454	220.394
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Energi Ikast Fibernet A/S	Ikast	100 %
Energi Ikast Service A/S	Ikast	100 %
Ikast EI Net A/S	Ikast	100 %
Effektmarked.dk A/S	Ikast	66,67 %
Energi Ikast Varme A/S	Ikast	89,4 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	2.368	2.368	0	2.368
Tilgang i årets løb	0	0	2.563	0
Kostpris ultimo	2.368	2.368	2.563	2.368
Opskrivninger primo	124	-101	0	-101
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	71	225	0	225
Opskrivninger ultimo	195	124	0	124
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.563	2.492	2.563	2.492

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Samstrøm A/S	Grindsted	31,57 %

	Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
11. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	4.166	4.166
Kostpris ultimo	4.166	4.166
Opskrivninger primo	17.465	16.906
Årets opskrivninger	2.449	559
Opskrivninger ultimo	19.914	17.465
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.080	21.631

Noter

	Koncern	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	1.030	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.030	1.030
	0	1.030

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
13. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	130.000	130.000	130.000	130.000
	130.000	130.000	130.000	130.000

Aktiekapitalen består af 130.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

14. Overført resultat				
Overført resultat primo	97.349	92.196	97.349	92.196
Årets overførte overskud eller underskud	8.140	5.153	8.140	5.153
	105.489	97.349	105.489	97.349

Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.
15. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	86.586	91.649
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.063	-5.053
	<u>81.523</u>	<u>86.596</u>
Restgæld efter 5 år er afhængig af prisudviklingen (Indekslån).		
16. Anden gæld		
Tilslutningsbidrag	48.005	46.897
	<u>48.005</u>	<u>46.897</u>
17. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiseret salg	188	274
	<u>188</u>	<u>274</u>
18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
19. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Et selskab i koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 551 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.307 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Energi Ikast Holding A/S hæfter som selvskyldnerkautionist for bankgæld i Ikast El Net A/S, Energi Ikast Varme A/S, Energi Ikast Service A/S samt Effektmarked.dk A/S.		

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	26.176	26.147
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-211
Resultat af kapitalandele	-2.449	-1.495
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-71	-225
Indtægtsført tilslutningsbidrag	-1.604	-1.528
Andre finansielle indtægter	-674	-679
Øvrige finansielle omkostninger	1.225	1.574
Skat af årets resultat	1.028	-1.028
	<u>23.631</u>	<u>22.555</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	33	530
Ændring i tilgodehavender	-6.620	5.152
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.786	-10.698
	<u>-12.373</u>	<u>-5.016</u>